1
2

[image: image1.jpg]

 МИНИСТЕРСТВО  СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ  РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____  __________   20___ г.                                                                                № ___
О внесении изменений в постановление министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области от 19.03.2021 № 5
«О реализации порядков предоставления субсидий по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса», принимаемых Правительством Рязанской области в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации»
(в ред. постановлений Минсельхозпрода Рязанской области

от 23.04.2021 № 9, от 11.05.2021 № 10, от 02.06.2021 № 12,

от 20.07.2021 № 16, от 10.08.2021 № 17, от 20.08.2021 № 18,

от 28.09.2021 № 22, от 25.10.2021 № 23, от 08.11.2021 № 24,

от 22.11.2021 № 27, от 13.12.2021 № 32)
В целях реализации постановлений Правительства Рязанской области от 13.12.2021 № 355  «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение производителям, осуществляющим разведение и (или) содержание молочного крупного рогатого скота, части затрат на приобретение кормов для молочного крупного рогатого скота», от 14.12.2021 № 364 «О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 08.11.2021 № 303 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий организациям и индивидуальным предпринимателям, оказывающим сельскохозяйственным товаропроизводителям услуги в области растениеводства, на возмещение части затрат на оснащение сельскохозяйственной и (или) специализированной техникой» министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области от 19.03.2021 № 5 «О реализации порядков предоставления субсидий по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса», принимаемых Правительством Рязанской области в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации» следующие изменения:
1) в абзаце первом после слов «семеноводства сельскохозяйственных культур» дополнить словами «, постановления Правительства Рязанской области от 13.12.2021 № 355 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение производителям, осуществляющим разведение и (или) содержание молочного крупного рогатого скота, части затрат на приобретение кормов для молочного крупного рогатого скота»;
2) в пункте 1:

подпункт 1.20 изложить в следующей редакции:

«1.20. Перечень сельскохозяйственной и специализированной техники согласно приложению № 20.»;
дополнить новыми подпунктами 1.22 и 1.23 следующего содержания:

«1.22. Форму сведений о наличии поголовья молочных коров согласно приложению № 22.
1.23. Форму перечня документов, подтверждающих приобретение кормов и сведений об их объемах, согласно приложению № 23.».

3)  в приложении № 20 слова «для оказания услуг в области растениеводства» исключить;

4)  дополнить приложениями № 22, 23 согласно приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Министр                                                                                                  Б.В. Шемякин
Приложение № 1
к постановлению  министерства

сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области                                                                                                                                                                                                                                                от «___» ________ 20___ г. № ____
«Приложение № 22
к постановлению  министерства

сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области                                                                                                                                                                                                                                                от «19» марта  2021 г. № 5
Сведения

 о наличии поголовья молочных коров

_______________________________________________________

(наименование Получателя)

	Численность поголовья молочных коров, голов

	на 31 декабря ______   года, предшествующего отчетному  финансового году
	на 31 декабря _________ отчетного финансового года
	на 1 число __________месяца ______ года обращения в Министерство за предоставлением субсидий

	Руководитель

	(наименование Получателя)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

«____»____________20 ___ г.

М.П. (при наличии)

Приложение № 2

к постановлению  министерства

сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области                                                                                                                                                                                                                                                от «___» ________ 20___ г. № ____
«Приложение № 23
к постановлению  министерства

сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области                                                                                                                                                                                                                                                от «19» марта  2021 г. № 5

	ПЕРЕЧЕНЬ

	документов, подтверждающих приобретение кормов и сведения об их объемах

	_____________________________________

	(наименование Получателя)

	за  период с ____________до ___________________текущего финансового года

	(отчетный период)

	№

п/п
	Наименование кормов
	Реквизиты

гражданско-правового договора
	Документ, подтверждающий приобретение кормов
	Платежный документ, подтверждающий затраты на приобретение кормов

	номер
	дата
	наимено-вание
	номер
	дата
	объем

приобретенных кормов,

тонн
	наимено-

вание
	номер
	дата
	сумма

(без НДС), рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Пшеница фуражная (кормовая)

	Итого:
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х

	х

	Ячмень фуражный  (кормовой)

	Итого:
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х

	х

	Овес фуражный (кормовой)

	Итого:
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х

	х

	Кукуруза фуражная (кормовая)

	Итого:
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х

	х

	Сено

	Итого:
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х

	Сенаж

	Итого:
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х

	Силос

	Итого:
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х

	Жмыхи

	Итого:
	х
	х
	х
	х
	Х

	х
	х
	х

	Шроты

	Итого:
	х
	х
	х
	х
	Х

	х
	х
	х

	Комбикорм для крупного рогатого скота

	Итого:
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х

	Свекловичный жом

	Итого:
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х

	Свекловичная патока

	Итого:
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х

	Гранулированная травяная мука

	Итого:
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х

	Оболочка сои

	Итого:
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х

	Белково-витаминно-минеральные концентраты

	Итого:
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х

	Всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х

	Руководитель

	                                      (наименование Получателя)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

          «____»____________20 ___ г.

          М.П. (при наличии)